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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
v AKT VT =
| AKTIVET AFATSHKURTRA 137.942.556 148.822.199
1 Aktivet monetare 25.598.592 15.035.520
> Banka 26.585.028 14.989.144
= Arka 13.564 46.376
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 33.055.770 37.105.918
> Kliente per malira,produkte e sherbime 28.668.041 28.584.679
> Debitore Kreditore te tjere 3.883.727 5.515.747
> Tatim mbi fitimin 504.002 2.801
= Twsh
> TVSH - e shtyre
> Te drgjta e defyrime ndaj ortakeve 0 3.002.891
=
4 Inventari 75.624.251 96.680.761
> Lendef e para 335,965 1.152.322
= Inventari Imet
> Prodhim ne proces 75.288.286 95.528.439
> Produkte te gatshme 0 a0
> Mallra per rishitje o a
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3.663.943 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 3.663.943 0
= Diferenca konvertimi 0 1]
Il AKTIVET AFATGJATA 4.326.465 1.278.980
1 Investimet financiare afatgjata o 0
2 Aktive afatgjata materiale 4.326.465 1.278.980
> Toka a ]
> Nderfesa i) a
> Makineri dhe paisje 30.891 38.614
> Mjete Transport 4,231,287 1.154.650
> Paisje zyre
> Paisje informatike 64.288 85.717
> Amortizime (- )
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TDTAL‘_Jrlf' AKTIVEVE (I1+11) 142.269.021 150.101.178
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sharims| | N EHAUE
Raportuese Para ardhese
[ PASIVET AFATSHKURTRA 92.974.587 60.665.211
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare a 0
> Huamarrfe afat shkuatra a 0
3 Huat dhe parapagimet 92.974.587 60.665.211
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 38.962.399 3B.758.131
= Te pagueshme ndaj punonjesve 1.370.318 654 .925
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 121.365 191.963
= Detyrime talimore per TAP-in 2.990 16.500
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 231.401 165.692
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11.416.114
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore le tjere 40.870.000 20.878.000
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
I DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konveriueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI DETYRIMEVE (I+ll) 92.974.587 60.665.211
m KAPITALI 49.294.434 89.435.968
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 49.000.000 90.000.000
4 Primi akslonit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1.070.560 1.070.560
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -1.634.592 -5.821.580
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 858.466 4.186.988
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (l+I1+0I) 142.269.021 150.101.179
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FAMA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
MNr Pershkrimi i Elementeve -
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 23.942.475 52.084.481
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3 |MNdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 14,406.907 25.081.457
5 |Kosto e punes 4,034.385 3.733.470
Pagat e personelit 3.455.000 3.199.189
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 579.385 534.271

6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 627.589 326.888
7 |Shpenzime te tjera 3.829.224 18.276.925
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 22.898.105 47.418.740
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1.044.370 4.665.741
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -29.146 10.116

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat BBO

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 6.077

124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare -29.826 4.039
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -29.146 10.116
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 1.015.224 4.675.857
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitirmin 156.758 488.869
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 858.466 4.186.988
17 |Elementet & pasqyrave te konsoliduara
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FAMA

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekie HZizziZe P::r;t:::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1.015.224 4 675.857
Rregullime per :
Amoaortizimin 627.589 326.888
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa -3.663.8943 2.872.710
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 4.050.148 -212.232
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 21.056.510 -17.628.280
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar — —
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 55.394.904 10.173.351
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -156.758 -488.B69
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 55.238.146 9.684.482
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3.675.074 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -3.675.074 0
Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare -41.000.000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -41.000.000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimiarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 10.563.072 9.684.482
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15.035.520 5.951.038
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 25.598.592 15.035.520
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FAMA

MIPT K51331003V
INVENTARI GJENDJES MALLRAVE ME 31.12.2014

Nr Emertimi Mjesia Sasi cmim Leke

1|Rere m3 296 1215 35964
2|Cimento kg 4045 g 36405
3|5tuko Thase 70 383.3 26831
4|Boje plastike Kova 17 5417 92089
5|Boje picaso kova 20 5167 103340
&|Boje picaso kova B8 5167 41336

Shuma 335965

ADMINISTRATORI
Theofilos Alimema




FAMA

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT 31.12.2014

Nr Lioj Automijetit Targa Cope Viere
1|Autoveture TR7O7TOI 1]12.460.000
2|Autoveture AAB4GIO 113.675.074

6.135.074

ADMINISTRATORI

Theofilos Alimema




FAMA

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

b 1 Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.14 Shtesa Pakesime 311213
1 |Instalime emak,e paisje 178.630 0 0 178.630
2 |Mjete transporti 2.460.000] 3.675.074 0 6.135.074
3 |Paisje informatike 148.267 0 148.267
TOTALI 2.786.897| B3.675.074 0 6.461.971

Amortizimi A.A.Materiale 2014

e : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.14 Shtesa Pakesime a1 4014
1 |Instalime emak,e paisje 140.016 7.723 0 147.739
2 |Mjete transporti 1.305.350 598.437 0 1.903.787
3 |Paisje infornatike 62.550 21.429 B3.979
4 0 0
TOTALI 1.6507.917 627.583 0 2.135.506

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

T ; Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.14 Shtesa Pakesime 31.19.14
1 |Instalime emak,e paisje 38.614 7.723 30.891
2 |Mijete transporti 1.154.650] 3.675.074 598.437 4.231.287
3 |Paisje informatike B5.717 ] 21.429 64.288
3 0 0
4 0 0
TOTALI 1.278.980| 3.675.074 627.583 4.326.465
4.326.465

Administratori

Kontab#l | miratuar
NIPT L226230010
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IIFAMA L]
SHENIMET SPJEGUESE
2014
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
- Vlera ne Kursi Vlera ne
Mr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise waliite fund vitit akb
1 |Banka Reiffesen lek 3826-01 13197464
2 |Banka Reiffesen Euro 3826-02 9631566
Banka Reiffesen UsD 13834
2|Banka Tirana lek 306180-100 51876
3|Banka Tirana Euro 306180-101 a
4INBG lek 8640
5|NBG Euro 0
6|BKT lek 4021199587 3061
Banka Credins Euro 250456 861387
7|Banka Vento Euro 1817200
B|Banka Emporiki Euro 3250 0
Totali 25.585.028
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund wvitit leke
Arka ne Leke 0 1 13.564
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 13564
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
= Kiliente per malira,produkte e sherbime 28.668.041
= Debitore, Kreditore te tjere 3.883.727
= Tatim mbi fitimin 504.002
= Twsh 0
> Te drefta e delyrime ndaj ortakeve Leke 0
> MNuk ka
4 Inventari
> Lendete para Nuk ka 335.965
Inventar [ kiyer......
= [nventari Imet MNuk ka
= Prodhim ne proces Lek 75.288.286
Banesa
> Produkte te gatshme MNuk ka
> Malira per rishitie MUk ka
> Parapagesa per furnizime Muk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
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1

Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje

Muk ka

Parapagime dhe shpenzime te shtyra Muk ka
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 3.663.943
AKTIVET AFATGJATA MNuk ka
Investimet financiare afatgjata Muk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Muk ka 4.326.465
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
[TOTALI AKTIVIT 142.269.021|
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativet Muk ka
2 Huamarjet MNuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkualra Muk ka
Huat dhe parapagimet Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve 38.962.399
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1.370.318
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Lek 121.365
Detyrime tatimore per TAP-in Lek 2.980
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Lek 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ng Muk ka 231.4M
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Muk ka
Te drafta e detyrime ndaf orfakeve MNuk ka 11.416.114
Nga shperndarfa e fitimit
Nga kreditime te bera per aktivitetin
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere Muk ka 40.870.000
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Muk ka
DETYRIMET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata MNuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Lek
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Muk ka




s Fitimi para tatimit Leke

. Humbje te nbartura Leke
. Fitimi | tatueshem 0
e Tatimi mbi fitimin Leke 0
* Fitimi neto Leke 0
[ [ TOTALI I PASIVEVE] | | | | | | 142 269,021|
v PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 0 23943155
1 Te ardhura nga dorezim punime Leke 8938629
Te ardhura nga sherbimet Leke 15003846
Te ardhura te tjera Leke 680
Re ardhura nga konvertimi Leke a
Diference cmimi Leke ]
Shuma
2 SHPENZIMET 0 22927931
Shpenzime materiale Leke 14406907
Shpenzime per personelin Leke 4034385
Paga Leke 3455000
Sigurime shogerore Leke 579385
Shpenzime te Gera Leke 0 0
Punime nga te trete Leke 3007776
Shpenzime transporti Leke 283006
Shpenzime telefonike Leke 46714
Sherbime bankare Leke 55307
Shpenzime per energji Leke 352301
Penalitete ¢ gjoba Leke 29826
Shpenzime per taksa Leke 84120
Humbije nga konvertimi Leke 0
Amortizimi Leke 627589
3 REZULTATI 0 1015224
C  Shénime té tjera shpjegeuse
Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka
HARTUES! . Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

x} 7 e : S
&;‘éi ﬂ”;’?‘y ( Theofilos AL/I’-- A )

<> XD

eibr




	FAMA 001.pdf
	FAMA 002.pdf
	FAMA 003.pdf
	FAMA 004.pdf
	FAMA 005.pdf
	FAMA 006.pdf
	FAMA 007.pdf
	FAMA 008.pdf
	FAMA 009.pdf
	FAMA 010.pdf
	FAMA 011.pdf
	FAMA 012.pdf

